

旅游保险

里约奥运开幕 巴西迎来旅游旺季

境外旅游保险怎么买?



今天,2016年里约奥运会开幕,巴西迎来旅游旺季,如果您已经准备好赴南半球观看比赛,那么除了必要的证件和行李外,一份全面的保险也是需要的。

今年暑假跟旅游相关的事件较为频发,境外车祸、恐怖袭击、老虎袭人,每件事情都引发了不少消费者关于保险的讨论,而这也是容易被消费者忽视的。为此,我们根据近几年境内外旅游较易忽视的旅游险入手,采访了保险公司人士。

先了解当地法规再买保险

近日,一则“4名中国游客赴美自驾游出车祸死亡 还要负全责”的消息在社交网络上传播,据了解,发生车祸的原因是中国驾驶者在停车标示“Stop Sign”前没有停车,导致与迎面而来的汽车相撞。事故令人心痛,也值得反思。

其实,近年来国人在国外自驾发生车祸的情况并非个案。除了疲劳驾驶、各国驾驶习惯差异之外,不了解当地交通法规也是个不容忽视的原因。

因此,在计划出行前,一定要先详细了解当地租车、自驾的相关法律规定,并按照规定办理手续,购买足够的保险产品。

据了解,国外租车公司对车辆的保险分为几档,主要有基本险和全险之分。基本险一般不包含第三方责任险,如果在租车过程中发生意外事故,导致人员受伤或死亡,需要责任方承担巨额赔偿,保险公司将不负责赔付。

“一般全险一天只贵个100元(人民币)左右,还是应该购买的。”一位多次在美国进行自驾游的陈先生表示。

一般来说,租车公司也会建议在租车时买足保险,以防万一。不过,消费者齐亮说,如今很多国人出国自驾游前会选择在国内租好车,到目的地国家或地区后直接取车,而保险在国内租车时便会提前买好。不过,几次租车的经历让他发现,到目的地后不是被要求升级车型就是被强制推销保险。

调查发现,如果在美国加州租福特 Fiesta 或同类车型7天,平均每天的价格有四档,分别是全险167元(不包含第三者责任险,在门店提车时需要购买人民币90元每天的附加险)、综合全险190元(增加了第三者责任险)、超级全险217元(额外增加了人身险和个人财物险)、特惠全险260元(另外补充了道路救援、玻璃、轮胎底盘保障、行程取消保障等)。

据了解,齐亮在租车网站上购买了“特惠全险套餐”,但是此套餐中的附加险,美国的租车公司并不承认,“提车时

一直推销,让我买保险,最后我们没有在门店购买,整个行程中都提心吊胆。”齐亮表示。

“在国内明明购买了‘全险’,(美国租车公司)却一直强调他们公司不承认任何形式的第三方保险或不认可自己修车。”回国后,齐先生查询此租车公司的官方网站,发现并没有相关的规定。

为此,我们联系了上述网上租车公司询问门店不承认保险的情况,工作人员介绍,其公司的保险套餐与国内两家大型财险公司合作,不会出现保险不被承认的情况。“可能是门店的个人行为,可以考虑投诉。”

恐怖袭击可获赔20万元

除了自驾游的风险外,里约的治安问题也令人担忧,除了个人行李以及财务的损失需要提前覆盖外,对于此类全球性的集会,恐怖袭击的风险也是需要提前注意的。

事实上,不同的保险产品对于“恐怖袭击”是否属于保险保障范围存在不同的规定,保险赔不赔,主要看保险条款中的“保险责任”和“责任免除”两项内容。如果在保险的责任免除中,明确标出“恐怖事件”、“恐怖袭击”,就意味着,当一件事情被定义为“恐怖事件”时,由此造成的人身伤害,保险公司是可以不理赔的。

开心保网专家介绍,目前,我国市场上大部分旅行险产品都将恐怖袭击列为除外责任,因此,在选择旅行险的时候,要仔细阅读保障责任,以免不必要的麻烦。不过,据了解,开心保网联合美亚财险推出的“美亚万国游踪境外旅行申根保障钻石计划”承保旅行期间因恐怖袭击导致的意外,最高可获赔20万元,绑架及非法拘禁、紧急救援服务与个人财产保障等均在保障范围内。

另外,巴西拥有野生动物乐园的热带雨林,里约奥运会的宣传片,通过一群野生动物惟妙惟肖的动作诠释出了几大运动项目的精彩。值得注意的是,虽然在巴西并不一定可以遇到野生动物,但是相应的医疗保障和国际救援责任必不可少。

尹力行

网购保险

暑期网购保险“火了”

暑假期间是各种意外事故的高发期,为了给家人、孩子多一道经济保障,在“互联网+”浪潮下,市民购买保险正在“触网”,通过保险公司官网、APP、第三方平台等方式购买保险的群体呈现激增趋势。

“暑假休年假,准备去欧洲玩,作为标配,通过支付宝买了一份境外旅游保险,全面保障计划,136元,不用去保险公司,省时省事,挺方便的。”市民程旭表示。在淘宝保险频道,售价0.7元起的境内个人短期度假旅游意外医疗保险已累计售出70.6万份。很多其他境外旅游保险都有20万份以上的成交记录。

网络投保相比于传统渠道购买而言也更为简单方便,很多保险公司的常规产品都可以通过互联网轻松点击购买,受到不少消费者的青睐。“保费便宜,投保省事”,这是许多市民选择网购保险产品的主要原因。但“全自动”的“网保”在普及过程中也暴露出一定的风险,投保还需注意掌握一定的技巧与细节。

保险行业协会专家提醒,“网投”一定要选择正规的官方网站及代理渠道。对于健康险或投资类保险等保险责任及条款较为复杂、保费较高的险种,建议最好向专业人士咨询或通过业务柜台办理。

“在挑选合适的网络保险产品后,市民须注意如实填写订单。”寿险公司陈经理表示,如果填写信息有误,在出险时保险公司可能会拒绝理赔。专家表示,网投还要注意“货比三家”。

蔡平 吴慧敏

分类广告

广告刊登热线:0551-62860702 15395123255

QQ:1740168127 北一环新亚汽车城嘉华中A座1301室

全省发行,每天均可见报,欢迎刊登

注销公告

合肥展博装饰工程有限公司... 注销公告

注销公告

六安西门子电器有限公司... 注销公告

注销公告

合肥展博装饰工程有限公司... 注销公告

注销公告

六安西门子电器有限公司... 注销公告

注销公告

合肥展博装饰工程有限公司... 注销公告

注销公告

六安西门子电器有限公司... 注销公告

拍卖公告

安徽正德拍卖有限公司2016年艺术品拍卖会

预展时间:2016年8月19日至8月20日上午09:00-下午18:00

拍卖时间:2016年8月21日上午09:30

现场地点:合肥市芜湖路与马鞍山路口万达广场威斯汀酒店三楼宴会厅

拍卖地点:合肥市芜湖路与马鞍山路口万达广场威斯汀酒店三楼宴会厅

拍卖标的:“近现代中国书画”464幅,“文玩杂件”357件。(详见图录)

现场电话:15755147993

公司地址:合肥市政务区蓝山商务港城市广场A座901室

联系电话:0551-63816108

所有拍品均可登录艺术品网查看,网址:www.arttron.net,本公司长期征集各类艺术品。

减资公告

安徽美悦文化传播有限责任公司... 减资公告

注销公告

定远县友联保洁服务有限公司... 注销公告

注销公告

淮南鸿业蔬菜有限公司... 注销公告

注销公告

合肥昌久塑业有限公司... 注销公告

注销公告

合肥中德物流运输有限公司... 注销公告

注销公告

安徽利鑫盈信息咨询有限公司... 注销公告

更正公告

合肥金智贸易有限公司... 更正公告

更正公告

合肥金智贸易有限公司... 更正公告

注销公告

胡玉梅(身份证号... 注销公告

注销公告

合肥展博装饰工程有限公司... 注销公告

注销公告

六安西门子电器有限公司... 注销公告

注销公告

六安西门子电器有限公司... 注销公告

遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明

天长市天成环保用品有限公司... 遗失声明